Nama Vihara yang mengacu pada tempat
ibadah umat Hindu berasal dari istilah "biora" yang digunakan untuk menyebut candi-candi tersebut.

Sejak nama Mandailing muncul dalam sumpah palapa Gajah Mada dalam puisi
Kakawinnegarakertagama ke-13 karya Mpu Prapanca, maka wilayah tersebut dianggap sebagai
bagian dari pemekaran Majapahit sekitar tahun 1287 Caka (1365 M) ke beberapa wilayah di luar
Pulau Jawa; Kakawin dalam tulisan tangan ditemukan di Candi Cakranegara, Lombok, dan
kemudian diterbitkan pertama kali pada tahun 1902 oleh sarjana Belanda J. Randes dalam bahasa
dan huruf aslinya dalam buku berjudul Negara Kertagama. Jauh sebelum masa Prapanca.